
Fort Gerharda Perłą w Koronie 2011

Nasz zabytkowy fort został przez internautów portalu www.naszemiasto.pl uznany za najciekawszą
atrakcję turystyczną województwa zachodniopomorskiego.

Fort Gerharda zdobył 5741 głosów! Oficjalnie wyniki zostaną podane 9 września. Wtedy też fort
otrzyma oficjalny tytuł Perły w Koronie 2011 Województwa Zachodniopomorskiego, potwierdzony
specjalnym certyfikatem.

- Dziękujemy wszystkim, którzy na nas głosowali – Piotr Piwowarczyk, dzierżawca Fortu Gerharda –
w tym pracownikom biura rzecznika prezydenta Świnoujścia, którzy na łamach różnych mediów tuż
przed finałem plebiscytu raz jeszcze zaapelowali o głosy na nasz fort. Ludzie podchwycili ten apel i
tylko w ciągu jednego dnia przybyło nam aż 1000 głosów. Dzięki temu udało nam się wyjść na
prowadzenie i nie oddać go już do końca. Jeszcze raz wielkie dzięki za wszystkie głosy!

 
Fort Gerharda wyprzedził zamek w Darłowie (5099 głosów) i ogrody Hortulus w Dobrzycy koło
Koszalina  (3286  głosów).  W  sumie  głosować  można  było  na  ponad  40  atrakcji  turystycznych
znajdujących się w naszym województwie. Konkurs trwał od 4 lipca do 31 sierpnia. Patronem była
Zachodniopomorska Regionalna Organizacja Turystyczna.
Piotr Piwowarczyk razem z grupą pasjonatów wydzierżawił  fort  w 2001 roku. W Polsce akurat
zaczynało się wielkie zainteresowanie dawnymi obiektami militarnymi. Świnoujski Fort Zachodni
(dziś Garharda) był na skraju ruiny. Zarośnięty, okradziony, zapuszczony. W ciągu 10 lat, dzięki
ogromnej pracy pasjonatów historii, odzyskał swój blask. Ale jak podkreśla Piotr Piwowarczyk, przed
nimi jeszcze wiele pracy.
- Staramy się, aby fort cały czas się zmieniał – mówi Piotr Piwowarczyk. – Nie tylko odnawiamy
kolejne pomieszczenia, ale organizujemy też różne wystawy. Nie chcemy by atrakcją na jeden raz.
Robimy wszystko, żeby turyści, którzy do nas wracają, za każdym razem wiedzieli że zobaczą coś
nowego.
Już dziś Piotr Piwowarczyk zaprasza wszystkich na kolejne atrakcje w Forcie Gerharda. 
-  W  dniach  23-25  września  z  okazji  Dni  Twierdzy  na  zwiedzających  czekać  będzie  wiele
niespodzianek – dodaje. – Nie chcę na razie zdradzać szczegółów, ale zapewniam, że warto będzie do
nas przyjść.
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